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Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
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nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin dhe anëtarë e IAF-Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit 
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 1 nga 3 

 

 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

Teknika  

e 

 provës  

Standardi  / 

Metoda e proves 

Shëni

me, 

ndrysh

ime, 

rishiki

me 

 

Opinione 

dhe 

interpretime  

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen    e 

mostrës  

Vendn

dodhja 

ku 

kryhet 

testi 

(V) 

1 Naftë bruto 

Densiteti  
 

0-3000 kg/m3 

U – tube 
Oscilator 

ASTM D4052:22             
EN ISO 

12185:1996 
(Corr 2001) 

- - - 0 2 Gazoil 0-3000 kg/m3 

3 Benzinë 0-3000 kg/m3 

4 Naftë bruto 

Graviteti API  Llogaritje 

ASTM D4052:22             
EN ISO 

12185:1996 
(Corr 2001) 

- - - 0 5 Gazoil 

6 Benzinë 

7 Naftë bruto 

Densiteti relativ  Llogaritje 

ASTM D4052:22             
EN ISO 

12185:1996 
(Corr 2001) 

- - - 0 8 Gazoil 

9 Benzinë 

10 Naftë bruto Densiteti  
950 - 3000 

kg/m3 
U – tube 
Oscilator 

ASTM D5002:19 - - - 0 11 Naftë bruto Graviteti API  Llogaritje 

12 Naftë bruto Densiteti relativ  Llogaritje 

mailto:info%40dpa.gov.al
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13 Naftë bruto 

Squfuri 

0 – 500 mg/kg 

Fluoreshencë 
dispersive me 

rreze X 

ASTM D2622:16             
EN ISO 

20884:2020  
(AMMENDED 

2022) 

- - - 0 14 Gazoil 0 – 500 mg/kg 

15 Benzinë 0 – 500 mg/kg 

16 Gazoil Pika e flakërimit 400C-3700C 
Metoda 
Pensky-
Martens 

ASTM  D93:20                     
EN ISO 

2719:2017 
- - - 0 

17 Gazoil  Përcaktimi i 
karakteristikave të 
distilimit në presion 
atmosferik 

0 - 100% 
Distilim 

atmosferik 
manual 

ASTM  D86:20b                  
EN ISO 
3405:2019  

 

- - - 0 

18 Benzinë 0 - 100% - - - 0 

19 Gazoil  Viskoziteti kinematik 2 – 10 mm2/sec Viskozimetri 

ASTM 
D445:21e1               

EN ISO 
3104:2020 

- - - 0 

20 Gazoil Viskozitetit dinamik  Llogaritje 
ASTM D445:21               

EN ISO 
3104:2020 

    

21 Gazoil  
Indeksi i llogaritur i 
Cetanit 

  Llogaritje 
ASTM D976:21                 

EN ISO 
4264:2018 

- - - 0 

22 Naftë bruto 
Përcaktimi i sasisë së 
kriprave 

0 - 500 mg / kg 

 Matja me anë 
të metodës 

konduktometrik
e në prezencë 
të klorureve 

ASTM D 
3230:19                

IP 265/01:2013 
- - - 0 

23 Naftë bruto Përmbajtja e ujit 0%-100% Distilim 

ASTM 
D4006:16e1              

EN ISO 
9029:1997 

- - - 0 

24 Naftë bruto Sedimentet 
0.01 – 0.40 % 
ne masë 

Ekstraktim me 
Toluen 

ASTM D473                
ISO 3735  

- - - 0 
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Administratori: Alexandros Miachil 

Menaxheri Cilësisë: Enis Myftiu 

Tel&Faks: 35544500480 

Email: ogc.operational.albania@sgs.com 

Adresa: Bulevardi:”Gjergj 

Fishta”,Pallati:G&P,Kati:1

,NjesiaBashkiake 

Nr:7,Tiranë. 

 

 

                                                                        

     Drejtor i Përgjithshëm 

          Pranvera FAGU 

 
 
 
 
 

 
 
Rishikimi 1: 24.10.2022 Mirëmbajtje dhe ndryshim i standarteve teknike. 
Rishikimi 0: 26.07.2019 Akreditim Fillestar. 

                           

mailto:info%40dpa.gov.al
mailto:ogc.operational.albania@sgs.com

